



**БҰЙРЫҚ**

*2024 жылғы 21 мамыр*  
Астана қ.

**ПРИКАЗ**

№ *976 - Б*  
г.Астана

Электр энергиясын беру бойынша  
қызметтердің тарифтері  
бекітілу барысында шығындары  
ескерілетін 2024 жылға тауарлардың,  
жұмыстардың және қызметтердің  
тізбесіне өзгерістер мен толықтырулар  
енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2024 жылғы 04  
наурыздағы № 73 бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің  
қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44-тармағы негізінде **БҰЙЫРАМЫН:**

1. Электр энергия беру бойынша қызметтердің тарифтері бекітілу барысында  
шығындар ескерілетін 2024 жылға «АЭҮК» АҚ сатып алынатын тауарлар,  
жұмыстарды және қызмет тізбесіне өзгерістер мен толықтырулар енгізілсін  
(Қосымша).

2. Экономика және қаржы басқармасы (Куренная Е.В.) бекітілген бұйрықты  
қосымшасымен уәкілетті органға Қазақстан Республикасының заңнамасымен  
белгіленген мерзімде мәлімет үшін жолдасын.

3. Сатып алу басқармасы (Сағындык А.С.) осы бекітілген бұйрықты  
қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде  
EurasianTech-Tender порталында орналастырсын.

4. Кеңсе (Абилкасимова Г.У.) осы бұйрықты барлық мүдделі тұлғалардың  
мәліметтеріне жеткізсін.

5. Осы бұйрық тіркелген кезден өз күшіне енеді.

Бас директор

А. Павлов



2024 жылға арналған "АЭУК" АҚ сатып алатын тауарларының, жұмыстары мен қызметтерінің тізбесі

сатып алу №	санаты	Атауы	өлшем бірлік	Көлем (саны)	ҚҚС есептемегендегі бірлік үшін баға	Сомма, теңге ҚҚСсыз	Сатып алу түрі	сатып алу мерзімі
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Тізбеде көзделген...								
Жұмыстар мен қызметтер								
13	Жұмыс	Ағымдағы қызмет шеңберінде жер учаскелерін ресімдеу бойынша құжаттарды дайындау жұмысы (ситуациялық схема, топографиялық түсірілім, шекараларды белгілеу, жерге орналастыру жұмыстарының кешені)	Жұмыс	1,00	855 120,00	855 120,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
337	Қызметтер	Қызметкер еңбек (қызметтік) міндеттерін атқарған кезде оны жазатайым оқиғалардан міндетті сақтандыру қызметі	Қызметтер	1,00	71 326 545,99	71 326 545,99	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
Тауарлар								
509	тауар	Шам 1200mm 16Вт 765 Т8 LEDtube жарықдиодты	дана	425,00	1 278,45	543 341,25	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
510	тауар	Шам 15Вт E27 230В spiral энергия үнемдейтін	дана	482,00	761,60	367 091,20	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
512	тауар	Шам L36/765/ 2*1LF OSRAM	дана	24,00	823,50	19 764,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
513	тауар	Шам Ledtube DE 600mm 9W 740 T8 G13 RCA 4000K 900Лм 78mA 220В	дана	450,00	949,50	427 275,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
515	тауар	Шам ДРЛ-250 250Вт E40 13500Лм сынапты газ разрядты	дана	120,00	3 017,25	362 070,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
516	тауар	Шам ДРЛ-400 400Вт E40 24000Лм сынапты газ разрядты	дана	50,00	2 521,60	126 080,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
517	тауар	ПРОЖЕКТОР LED SMD 100W 6000K Tekled	дана	136,00	12 327,59	1 676 552,24	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
518	тауар	Шам 71 395 NLP-RW1-24W-R300-840-WH-LED 24В 4000K IP 20 d300mm Navigator	дана	8,00	6 328,00	50 624,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
519	тауар	Көше шамы LED ML-100	дана	90,00	23 085,00	2 077 650,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
520	тауар	Шам ВАРТОН 595*595*50мм 36Вт 6500К 4400Лм АС IP20 жарықдиодты ендірілген / үстеме санаты V1-A0-00070-01000-2003665 өндіруші Variton	дана	137,00	8 212,50	1 125 112,50	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
521	тауар	Шам ЛПО 2*36 Ксенон	дана	12,00	9 157,58	109 890,96	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
522	тауар	Шам НСП-02-100-001	дана	206,00	2 866,19	590 435,14	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
523	тауар	Шам СДВН-36 36Вт 6500К жарықдиодты (орын. микропризма)	дана	8,00	11 250,00	90 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
524	тауар	ТЕРМОИЗЛУЧАТЕЛЬ МО 36В 40Вт E27	дана	100,00	168,87	16 887,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
2500	тауар	Кернеу трансформаторы 35 кВ үш фазалы май	дана	6,00	1 921 626,67	11 529 760,02	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
2664	тауар	Кабель RS232 9F-9M тікелей дәнекерлеу ұзартқыш сым COM порт 1,5 м	дана	10,00	2 450,00	24 500,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
2665	тауар	Түрлендіріш RS232-RS485 қосымша корек өкізімен	дана	10,00	27 000,00	270 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
Тізбеге өзгерістер...								
Жұмыстар мен қызметтер								
13	Жұмыс	Ағымдағы қызмет шеңберінде жер учаскелерін ресімдеу бойынша құжаттарды дайындау жұмысы (ситуациялық схема, топографиялық түсірілім, шекараларды белгілеу, жерге орналастыру жұмыстарының кешені)	Жұмыс	1,00	455 120,00	455 120,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
337	Қызметтер	Қызметкер еңбек (қызметтік) міндеттерін атқарған кезде оны жазатайым оқиғалардан міндетті сақтандыру қызметі	Қызметтер	1,00	67 120 259,00	67 120 259,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
Тауарлар								
509	тауар	Шам LED T8 сызықтық 18Вт 230В 6500К 1200мм G13 IEK	дана	425,00	903,00	383 775,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
510	тауар	Жарықдиодты шам LED-A60-VC 15Вт алмұрт пішінді 6500К суық ақ E27 1430лм 230В IN HOME 4690612020280	дана	482,00	600,00	289 200,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
512	тауар	Шам флуоресцентті сызықтық екі жолақты ЛЛ 36Вт/765, T8/G13, 6500 К TDM	дана	24,00	656,00	15 744,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
513	тауар	Шам LED T8 сызықтық 10Вт 230В 6500К 600мм G13 IEK	дана	450,00	786,00	353 700,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
515	тауар	Шам сынапты газ разрядты ДРЛ 250 E40 St Жарықтандыру шешімдері	дана	120,00	1 829,00	219 480,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
516	тауар	Шам сынап жоғарғы қысымды ДРЛ 400 Вт E40 TDM	дана	50,00	3 760,00	188 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
517	тауар	Пржектор LED СЛО 001-100 6500К IP65 қара GENERICA	дана	136,00	5 632,00	765 952,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
518	тауар	Шам LED ДПБ 1003 24Вт IP20 4000К дөңгелек ақ IEK	дана	8,00	8 079,00	64 632,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
519	тауар	Шам LED консольды ДКУ 1013-100Д 5000К IP65 IEK	дана	90,00	15 402,00	1 386 180,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
520	тауар	Жарықдиодты шам ДВО 6560-Р 36Вт 6500К 595x595x20 призма IEK	дана	137,00	5 846,00	800 902,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
521	тауар	Шам ЛПО 01-2x36-006 ЭПРА TDM	дана	12,00	7 038,00	84 456,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
522	тауар	Шам НСП 02-200-021.01 У2 (тор, шыны, Ілмек жоқ) TDM	дана	206,00	3 853,00	793 718,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
523	тауар	Жарықдиодты шам ДВО 6560-Р 36Вт 6500К 595x595x20 призма IEK	дана	8,00	5 845,45	46 763,60	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
524	тауар	МО 36-40 M50 E27	дана	100,00	184,00	18 400,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
2500	тауар	Кернеу трансформаторы 35 кВ үш фазалы майлы	дана	-	0,00	0,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
2664	тауар	Кабель RS232 9F-9M тікелей дәнекерлеу ұзартқыш сым COM порты 1,5 м	дана	10,00	3 430,00	34 300,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
2665	тауар	Түрлендіріш RS232-RS485 қосымша корек көзімен	дана	10,00	69 120,00	691 200,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы



## Тізбеге толықтырулар...

Жұмыстар мен қызметтер								
704	Қызметтер	СтААЭЖ арналған шиномонтаж қызметі	Қызметтер	1,00	100 000,00	100 000,00	ЭСА (ҚҰС)	қыркүйек 2024
705	Қызметтер	ЕААЭЖ арналған шиномонтаж қызметі	Қызметтер	1,00	200 000,00	200 000,00	ЭСА (ҚҰС)	қыркүйек 2024
706	Қызметтер	Степногорск ААЭЖ жүк және жеңіл автокөлікті автокөлік жуу қызметі	Қызметтер	1,00	100 000,00	100 000,00	ЭСА (ҚҰС)	қыркүйек 2024
707	Қызметтер	А5 форматты өзінен желімдеу дайындау	Қызметтер	1,00	125 000,00	125 000,00	ЭСА (ҚҰС)	қыркүйек 2024
708	Қызметтер	Ақыл жол жүрушығындары қызметі	Қызметтер	1,00	1 000 000,00	1 000 000,00	ЭСА (ҚҰС)	қыркүйек 2024
709	Қызметтер	Аршалы ауданы Жібек Жолы ауылындағы Конституция көшесі бойынша 110/35/10 кВ "Ново-Александровка" қосалқы станциясына, желілік шеберханаға, сервистік орталыққа және ЭБЖ 110, 35, 10 кВ қызмет көрсетуге және пайдалануға арналған ауданы 0,8898 га жер учаскесіне жерге орналастыру жұмыстарының кешені	жұмыс	1,00	400 000,00	400 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
710	Қызметтер	«УСПД сериі R TU-325» тақырыбы бойынша консультациялық оқыту семинары	Қызметтер	1,00	1 080 000,00	1 080 000,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
711	Қызметтер	Бетонның беріктігін соққы импульсінің бұзбайтын әдісімен ИПС анықтау	Қызметтер	1,00	23 760,000	23 760,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
712	Қызметтер	Бетонның беріктігін бұзбайтын жырту әдісімен анықтау	Қызметтер	1,00	29 370,000	29 370,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
Тауарлар								
3314	тауар	Кернеу трансформаторы ЗНОЛ-35 III УХЛ1	дана	18,00	640 542,00	11 529 756,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
3315	тауар	Артқы мост УАЗ-374195,220695 (ТИМКЕН,дв.ЗМЗ-409) ЕВРО-3.4 жинақта (ОАО УАЗ)	дана	1,00	888 125,00	888 125,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3316	тауар	Домкрат бөтелкелі 3т 180-350мм	дана	1,00	23 519,00	23 519,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3317	тауар	Ішкі сакиналарды тартқыш 300мм бүгілген 90град.	дана	1,00	44 080,00	44 080,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3318	тауар	Кардан крест УАЗ күшейтілген құлыптау сакиналарымен	дана	4,00	8 120,00	32 480,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3319	тауар	Стартер ГАЗ,УАЗ козг. ЗМЗ-406,405,409	дана	1,00	85 260,00	85 260,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3320	тауар	Тежегіш төсемдер УАЗ-3160,Хантер,Патриот алдыңғы	жиынтық	1,00	13 514,00	13 514,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3321	тауар	Жоғарғы вольттысым УАЗ дв.ЗМЗ-409 EPDM жиынтық үшпен	жиынтық	1,00	25 099,50	25 099,50	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3322	тауар	Рульдің гидрокүшейіткіші жинақта АЗ УРАЛ	дана	1,00	188 964,00	188 964,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3323	тауар	Су сорғысы УРАЛ	дана	1,00	153 917,50	153 917,50	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3324	тауар	Рульдің гидрокүшейіткіші сорғысы (ГУР) Урал	дана	1,00	434 521,50	434 521,50	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3325	тауар	Рульдік механизм сошқа және бұрыштамамен (кілтті білік)	дана	1,00	394 632,00	394 632,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3326	тауар	Генератор ГАЗ-33081, 3309 қозғалтқышы ММЗ Д-245.1 28В/35А	дана	1,00	142 158,00	142 158,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3327	тауар	Электромагниттік клапан ГАЗ-3309 басқару ТНВД 24V	дана	1,00	157 818,00	157 818,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3328	тауар	Тежегіш төсемдер ГАЗ-3308 САДКО тұрақ тежегіші (1дана)	дана	2,00	44 500,50	89 001,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы



БҰЙРЫҚ

*21 август 2024 года*  
Астана қ.

ПРИКАЗ

№ *П-976*  
г.Астана

**О внесении изменений и дополнений  
в перечень закупаемых товаров, работ  
и услуг на 2024 год, затраты на которые  
учитываются при утверждении тарифа  
на услугу по передаче электрической  
энергии**

На основании пункта 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом министра национальной экономики Республики Казахстан от 04 марта 2024 года №73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения и дополнения в Перечень закупаемых АО «АРЭК» товаров, работ и услуг на 2024 год, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на услугу по передаче электрической энергии (Приложение).
2. Управлению экономики и финансов (Куренная Е.В.) направить утвержденный приказ с приложением до сведения уполномоченному органу в срок, установленный законодательством Республики Казахстан.
3. Управлению закупок (Сагындык А.С.) разместить на портале EurasianTech-Tender настоящий утвержденный приказ с приложением в срок, установленный законодательством Республики Казахстан.
4. Канцелярии (Абилкасимова Г.У.) довести настоящий приказ до сведения всех заинтересованных лиц.
5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

Генеральный директор

А. Павлов



Перечень закупаемых товаров, работ и услуг АО "АРЭК" на 2024 год

№ закупки	Категория	Наименование	Ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за ед., тенге без НДС	Сумма, тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Предусмотрено в Перечне...								
Работы и Услуги								
13	РАБОТА	РАБОТА изготовление документов по оформлению земельных участков в рамках текущей деятельности (ситуационная схема, топографическая съемка, установление границ, комплекс землеустроительных работ)	РАБОТА	1,00	855 120,00	855 120,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
337	УСЛУГИ	УСЛУГА Обязательное страхование работника от несчастных случаев при исполнении им трудовых (служебных) обязанностей	УСЛУГИ	1,00	71 326 545,99	71 326 545,99	ЭТП (Конкурс)	в течение года
Товары								
509	товар	ЛАМПА 1200mm 16Вт 765 T8 LEDtube светодиодная	шт	425,00	1 278,45	543 341,25	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
510	товар	ЛАМПА 15Вт E27 230В spiral энергосберегающая	шт	482,00	761,60	367 091,20	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
512	товар	ЛАМПА L36/765/ 25*1LF OSRAM	шт	24,00	823,50	19 764,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
513	товар	ЛАМПА Ledtube DE 600mm 9W 740 T8 G13 RCA 4000K 900Лм 78mA 220В	шт	450,00	949,50	427 275,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
515	товар	ЛАМПА ДРЛ-250 250Вт E40 13500Лм ртутная газоразрядная	шт	120,00	3 017,25	362 070,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
516	товар	ЛАМПА ДРЛ-400 400Вт E40 24000Лм ртутная газоразрядная	шт	50,00	2 521,60	126 080,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
517	товар	ПРОЖЕКТОР LED SMD 100W 6000K Tekled	шт	136,00	12 327,59	1 676 552,24	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
518	товар	СВЕТИЛЬНИК 71 395 NLP-RW1-24W-R300-840-WH-LED 24В 4000К IP 20 d300mm Navigator	шт	8,00	6 328,00	50 624,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
519	товар	СВЕТИЛЬНИК LED ML-100 уличный	шт	90,00	23 085,00	2 077 650,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
520	товар	СВЕТИЛЬНИК ВАРТОН 595*595*50мм 36Вт 6500К 4400Лм АС IP20 светодиодный встраиваемый/накладной кат. V1-A0-00070-01000-2003665 произ-ль Varton	шт	137,00	8 212,50	1 125 112,50	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
521	товар	СВЕТИЛЬНИК ЛПО 2*36 Ксенон	шт	12,00	9 157,58	109 890,96	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
522	товар	СВЕТИЛЬНИК НСП-02-100-001	шт	206,00	2 866,19	590 435,14	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
523	товар	СВЕТИЛЬНИК СДВН-36 36Вт 6500К светодиодный (исп. микропризма)	шт	8,00	11 250,00	90 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
524	товар	ТЕРМОИЗЛУЧАТЕЛЬ МО 36В 40Вт E27	шт	100,00	168,87	16 887,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2500	товар	Трансформатор напряжения 35 кВ трехфазный масляный	шт	6,00	1 921 626,67	11 529 760,02	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2664	товар	Кабель RS232 9F-9M прямая распайка удлинитель COM порта 1,5 м	шт	10,00	2 450,00	24 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2665	товар	Преобразователь RS232-RS485 с дополнительным питанием	шт	10,00	27 000,00	270 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Изменения в Перечень...								
Работы и Услуги								
13	РАБОТА	РАБОТА изготовление документов по оформлению земельных участков в рамках текущей деятельности (ситуационная схема, топографическая съемка, установление границ, комплекс землеустроительных работ)	РАБОТА	1,00	455 120,00	455 120,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
337	УСЛУГИ	УСЛУГА Обязательное страхование работника от несчастных случаев при исполнении им трудовых (служебных) обязанностей	УСЛУГИ	1,00	67 120 259,00	67 120 259,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
Товары								
509	товар	Лампа LED T8 линейная 18Вт 230В 6500К 1200мм G13 IEK	шт	425,00	903,00	383 775,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
510	товар	Лампа светодиодная LED-A60-VC 15Вт грушевидная 6500К холод. бел. E27 1430лм 230В IN HOME 4690612020280	шт	482,00	600,00	289 200,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
512	товар	Лампа люминесцентная линейная двухцокольная ЛЛ 36Вт/765, T8/G13, 6500 К TDM	шт	24,00	656,00	15 744,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
513	товар	Лампа LED T8 линейная 10Вт 230В 6500К 600мм G13 IEK	шт	450,00	786,00	353 700,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
515	товар	Лампа газоразрядная ртутная ДРЛ 250 E40 St Световые Решения	шт	120,00	1 829,00	219 480,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
516	товар	Лампа ртутная высокого давления ДРЛ 400 Вт E40 TDM	шт	50,00	3 760,00	188 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
517	товар	Прожектор LED CDO 001-100 6500К IP65 черный GENERICA	шт	136,00	5 632,00	765 952,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
518	товар	Светильник LED ДПБ 1003 24Вт IP20 4000К круг белый IEK	шт	8,00	8 079,00	64 632,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
519	товар	Светильник LED консольный ДКУ 1013-100Д 5000К IP65 IEK	шт	90,00	15 402,00	1 386 180,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
520	товар	Светильник светодиодный ДВО 6560-Р 36Вт 6500К 595х595х20 призма IEK	шт	137,00	5 846,00	800 902,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
521	товар	Светильник ЛПО 01-2х36-006 ЭПРА TDM	шт	12,00	7 038,00	84 456,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
522	товар	Светильник НСП 02-200-021.01 У2 (без решетки, стекло, крюк) TDM	шт	206,00	3 853,00	793 718,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
523	товар	Светильник светодиодный ДВО 6560-Р 36Вт 6500К 595х595х20 призма IEK	шт	8,00	5 845,45	46 763,60	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
524	товар	МО 36-40 M50 E27	шт	100,00	184,00	18 400,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2500	товар	Трансформатор напряжения 35 кВ трехфазный масляный	шт	-	0,00	0,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
2664	товар	Кабель RS232 9F-9M прямая распайка удлинитель COM порта 1,5 м	шт	10,00	3 430,00	34 300,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2665	товар	Преобразователь RS232-RS485 с дополнительным питанием	шт	10,00	69 120,00	691 200,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года



## Дополнения в Перечень...

Работы и Услуги									
704	УСЛУГИ	УСЛУГА Шиномонтажная для СтМЭС	УСЛУГИ	1,00	100 000,00	100 000,00	ЭТП (ЗЦП)	сентябрь 2024	
705	УСЛУГИ	УСЛУГА Шиномонтажная для ЕМЭС	УСЛУГИ	1,00	200 000,00	200 000,00	ЭТП (ЗЦП)	сентябрь 2024	
706	УСЛУГИ	УСЛУГА автомойки грузового и легкового автотранспорта для Степногорских МРС	УСЛУГИ	1,00	100 000,00	100 000,00	ЭТП (ЗЦП)	сентябрь 2024	
707	УСЛУГИ	Изготовление самоклеяйки А5 формата	УСЛУГИ	1,00	125 000,00	125 000,00	ЭТП (ЗЦП)	сентябрь 2024	
708	УСЛУГИ	УСЛУГА Расходы за проезд по платной дороге	УСЛУГИ	1,00	1 000 000,00	1 000 000,00	ЭТП (ЗЦП)	сентябрь 2024	
709	РАБОТА	Комплекс землеустроительных работ на земельный участок площадью 0,8898 га, предназначенный для обслуживания и эксплуатации подстанции 110/35/10 кВ "Ново-Александровка", линейной мастерской, сервисного центра и ЛЭП 110, 35, 10 кВ по ул. Конституции в с. Жибек Жолы Аршалынского района	РАБОТА	1,00	400 000,00	400 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года	
710	УСЛУГИ	Консультационный обучающий семинар по тематике «УСПД серии RTU-325»	УСЛУГИ	1,00	1 080 000,00	1 080 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года	
711	УСЛУГИ	Определение прочности бетона неразрушающим методом ударного импульса ИПС	УСЛУГИ	1,00	23 760,000	23 760,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года	
712	УСЛУГИ	Определение прочности бетона неразрушающим методом отрыва	УСЛУГИ	1,00	29 370,000	29 370,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года	
Товары									
3314	товар	Трансформатор напряжения ЗНОЛ-35 Ш УХЛ1	шт	18,00	640 542,00	11 529 756,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года	
3315	товар	Мост задний УАЗ-374195,220695 (ТИМКЕН,дв.ЗМЗ-409) ЕВРО-3.4 в сборе (ОАО УАЗ)	шт	1,00	888 125,00	888 125,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года	
3316	товар	Домкрат бутылочный 3т 180-350мм	шт	1,00	23 519,00	23 519,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года	
3317	товар	Съемник колец стопорных внутренних 300мм изогнутый 90град.	шт	1,00	44 080,00	44 080,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года	
3318	товар	Крестовина кардана УАЗ усиленная со стопорными кольцами	шт	4,00	8 120,00	32 480,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года	
3319	товар	Стартер ГАЗ,УАЗ,дв.ЗМЗ-406,405,409	шт	1,00	85 260,00	85 260,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года	
3320	товар	Колодки тормозные УАЗ-3160,Хантер,Патриот передние	компл	1,00	13 514,00	13 514,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года	
3321	товар	Провод высоковольтный УАЗ дв.ЗМЗ-409 EPDM комплект с наконечником	компл	1,00	25 099,50	25 099,50	ЭТП (ЗЦП)	в течение года	
3322	товар	Гидроусилитель руля в сборе АЗ УРАЛ	шт	1,00	188 964,00	188 964,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года	
3323	товар	Насос водяной УРАЛ	шт	1,00	153 917,50	153 917,50	ЭТП (ЗЦП)	в течение года	
3324	товар	Насос гидроусилителя руля (ГУР) Урал	шт	1,00	434 521,50	434 521,50	ЭТП (ЗЦП)	в течение года	
3325	товар	Рулевой механизм с сошкой и угольником (вал под шпонку)	шт	1,00	394 632,00	394 632,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года	
3326	товар	Генератор ГАЗ-33081, 3309 двигателя ММЗ Д-245.1 28В/35А	шт	1,00	142 158,00	142 158,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года	
3327	товар	Клапан электромагнитный ГАЗ-3309 управления ТНВД 24V	шт	1,00	157 818,00	157 818,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года	
3328	товар	Колодки тормозные ГАЗ-3308 САДКО стояночного тормоза (1шт.)	шт	2,00	44 500,50	89 001,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года	